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Kære Henrik Bach Mortensen 

Tak for Tilsynsrådets brev på baggrund af rådets møde den 24. marts 2021 om bl.a. 

resultaterne af STARs tilsynsindsats 2020. 

Det glæder mig, at Tilsynsrådet har fået implementeret de nye rammer for Tilsyns-
rådets arbejde med indlagte temadrøftelser. 

Jeg har noteret mig, at rådet har fået en orientering om den praksis, som ligger bag 
Udbetaling Danmarks administration af den såkaldte kalenderårsmodel, og at rådet 
også vil drøfte emnet på et kommende møde. Såfremt der er tilsynsmæssige udfor-

dringer, er det naturligvis relevant for Tilsynsrådet at se nærmere på.  

I drøftede også udfordringer, i forbindelse med implementeringen af Kommunernes 
Sygedagpengesystem (KSD), der indebærer risiko for, at der er borgere, som ikke 

får udbetalt sygedagpenge rettidigt. Jeg ved at STAR også følger implementeringen 
tæt, og jeg forventer, at der vil blive taget hånd om alle udfordringerne i forbin-
delse med implementeringen. 

Jeg bemærker, at rådet i forbindelse med gennemgangen af den status på de tilsyns-
aktiviteter STAR har gennemført i 2. halvår 2020 fremhæver, at lufthavnstilsynet 
fortsat er et relevant tilsyn. Det er jeg meget enig i.  

Derfor glæder det mig også, at lufthavnstilsynet i juni 2021 startede op igen i efter 
at have været nedlukket på grund af Covid-19 siden september 2020 og nu er fuldt 
oppe at køre. Det var vigtigt, at vi hurtigt fik lufthavnstilsynet tilbage i normal drift 

i takt med, at det igen bliver muligt at rejse på tværs af landegrænser. Der er des-
værre stadig en del ydelsesmodtagere, der ikke respekterer de gældende regler for 
at modtage forsørgelsesydelser, og det kan lufthavnstilsynet være med til at 

dæmme op for.  
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Jeg vil gerne kvittere for rådets input og bemærkninger, og jeg vil også gerne takke 
for, at jeg fik lejlighed til at deltage i rådets møde den 7. juni. Jeg synes, vi havde 
en god drøftelse af tilsynsindsatsen og de områder, hvor I særligt har fokus.   

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


